
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Olga Čechová a V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

HORY 
Popis aktivity 
Několik aktivit se společným zaměřením Naše hory. 
Předpokládané znalosti 
Písemné odčítání 
Potřebné pomůcky 
Pracovní list pro žáka 
Zadání 

 
Nejvyšší hora České republiky je Sněžka se 
svou výškou 1602 m n.m. U našich sousedů 
ve Slovenské republice je nejvyšší vrchol 
Gerlachovský štít, který měří 2655 m n.m. 
Vypočítej výškový rozdíl obou hor. 
Hledej na internetu výšku dalších hor v naší 
republice. Vytvoř přehlednou tabulku a 
zapisuj do ní. Vyhledej také nejvyšší horu 
světa. O kolik metrů je vyšší než nejvyšší 
hora ČR? Můžeš připravit i prezentaci pro 
své spolužáky ze zjištěných informací. Vyber 
si některou horu a pokus se ji ve výtvarné 
výchově namalovat. 

 
Možný postup řešení, metodické poznámky  
  
2655 − 1602 = 1053 
Výškový rozdíl obou hor je 1053 metrů. 
 
Je vhodné se dopředu domluvit s ostatními vyučujícími z jiných předmětů na vzájemné spolupráci. 
 
Doplňkové aktivity 
Možnost využití práce ve skupinkách. Skupinky si mohou vzájemně zadávat obdobné úlohy.  
Přesahy a vazby Nauka o světě. Znáš ještě další česká NEJ? Vyhledávání informací – 

encyklopedie, internet.  
Obrazový materiál http://commons.wikimedia.org/wiki/File:080624_Schneekoppe.JPG 

 


